
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

Số:         /2020/QĐ-UBND  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lạng Sơn, ngày      tháng 5  năm 2020       
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định thẩm quyền cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện  

hoạt động; điều kiện về diện tích phòng máy đối với điểm cung cấp dịch vụ  

trò chơi  điện tử công cộng; thời gian hoạt động của đại lý internet và  

điểm truy nhập internet công cộng không cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử  

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Viễn thông ngày 23 tháng 11 tháng 2009; 

Căn cứ Nghị định số 25/2011/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm2011 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật viễn thông; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của 

Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên 

mạng; 

Căn cứ Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2018 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 

7 năm 2013 của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông 

tin trên mạng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 

763/TTr-STTTT  ngày 05 tháng 5 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về thẩm quyền cấp 

Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động; điều kiện về diện tích phòng máy đối 

với điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng; thời gian hoạt động của 

đại lý internet và điểm truy nhập internet công cộng không cung cấp dịch vụ trò 

chơi điện tử trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 6 năm 

2020. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 01/2015/QĐ-UBND ngày 08 tháng 

01 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc ban hành Quy định về 

quy trình thẩm định hồ sơ, kiểm tra thực tế và cấp, sửa đổi, bổ sung, gia hạn, cấp 



2 
 

 

lại, thu hồi giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động điểm cung cấp dịch vụ trò chơi 

điện tử công cộng; thời gian hoạt động của đại lý internet và điểm truy nhập 

internet công cộng của doanh nghiệp không cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công 

cộng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban, 

ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chính phủ; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp; 

- Bộ Thông tin và Truyền thông; 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh; 

- UBMTTQ tỉnh, các đoàn thể tỉnh; 

- Công báo tỉnh, Báo Lạng Sơn; 

- CPVP, các phòng CV, TTPVHCC; 

- Lưu: VT, KG-VX(HTHT). 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Long Hải 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2020-05-15T14:50:57+0700


		2020-05-16T14:10:43+0700


		2020-05-16T14:10:43+0700


		2020-05-16T14:10:43+0700




